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Čerti a Tři králové 
v Radošicích

Opět po roce nás v Radošicích v prosinci navštívili Mikuláš, anděl a čerti, kteří 
si v každém obydlí s dětmi vyslechli písničku nebo básničku a obdarovali děti 
balíčky se sladkostmi za jejich výkon a statečnost.

První lednový čtvrtek patřil tříkrálové sbírce. U každého domu Tři králové 
vykouzlili lidem úsměv na tváři zpěvem a podpisem na dveře či vrata. I letos jim 
každý mohl přispět jako v předešlých letech na „Nadační fond SVĚTLUŠKA“.

Děkujeme za obě milé návštěvy 
a na příští shledání se už teď těšíme.

M. Vávrová
V. Panýrková – autor fotografií
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První veřejné zasedání letošního roku bylo stanoveno, 
tak jako v roce loňském na třetí čtvrtek v měsíci, tedy na 
20. ledna od 18 hodin. Tak jak ukládá zákon, byla 
zveřejněna pozvánka obvyklou cestou, a to týden dopředu. 
Tentokrát se museli zastupitelé sejít o chviličku dřív, neboť 
před začátkem probíhalo povinné testování antigenními 
testy. Po těchto peripetiích mohlo být přistoupeno 
k samotnému jednání. 

Po schválení programu, určení zapisovatelky a volbě ově-
řovatelů, tedy bodech nezbytných k dalšímu jednání, mohlo 
být pokračováno kontrolou usnesení a prvním rozpočtovým 
opatřením letošního roku. Jako host byl v zasedací 
místnosti náš pan hajný Ing. Becher, který nás v násle-
dujícím bodě seznámil s výsledky hospodaření v lese. 
Výsledek byl kladný ve výši 621 212 Kč. Dalším bodem 
bylo přijetí finančního daru od JUDr. Magdy Pištorové, která 
naši obec podporuje dlouhodobě, a určitě jí za to patří velké 
díky. V bodech následujících bylo jednáno o vztahu ohledně 
pozemků mezi obcí a jednotlivými uživateli pozemků. Byl 
schválen odprodej pozemku panu Rážovi a panu Markovi 
v Dožicích, panu Skuhravému v Mladém Smolivci, panu 
Křížovi a panu Havlíčkovi v Budislavicích. Všichni z výše 
uvedených měli již pozemky zaploceny a aktivně je využí-
vali. Dále byl pronajat pozemek panu Růtovi z Mladého 
Smolivce a panu Šlaisovi rovněž z Mladého Smolivce. Tím 
bylo jednání o pozemcích uzavřeno a mohlo se přistoupit 
k udělení označení „Čestný hrob“ na místním pohřebišti 
v Budislavicích. Toto označení bylo uděleno místu, kde je 
pohřben P. František Šulc, který zemřel v roce 1941 a byl 
posledním v Budislavicích skutečně žijícím farářem na 
místní faře. Ještě jednou jsme se vrátili k pozemkům, avšak 
teď k nákupu. Požádali jsme Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, zda by nám nesměnili pozemek 
v Mladém Smolivci za kontejnery u obchodu. Bylo nám 
sděleno, že směna nebude možná, ale že nám pozemek 
prodají za cenu v místě a čase obvyklou. Naše obec je 
dlouhodobě členem SMS ČR a z toho samozřejmě pramení 

jisté povinnosti, například platba členského příspěvku, 
který se od letošního roku zvyšuje na 3 500 Kč paušální 
část a platba za počet obyvatel zůstává stejná, tedy 2 Kč za 
jednoho obyvatele. V souvislosti s členstvím v SMS jsme 
uzavřeli se sdružením dodatek ke smlouvě o službě pově-
řence pro ochranu osobních údajů, kde se cena zvyšuje ze 
současných 1 800 Kč čtvrtletně na 2 100 Kč za čtvrtletí. 
Žhavým tématem bylo stanovení nájemného v obecních 
bytech, které byly v rámci inventury přesně změřeny a byly 
schváleny ceny za jednotlivé metry, a to takto: obytné 

2 2prostory 50 Kč/m /měsíc, ostatní prostory 10 Kč/m /měsíc, 
2 2půda 1,50 Kč/m /měsíc a dvůr 0,41 Kč/m /měsíc. Všechny 

výše uvedené ceny budou v platnosti od 1. 2. 2022 
a rovněž bylo zastupitelstvem paní starostce doporučeno 
uzavření smluv na pronájem bytů se stávajícími nájemníky. 
Co se dodatků ke smlouvám týče, byl uzavřen dodatek s fir-
mou Rumpold-P s. r. o. na likvidaci odpadu. Pro rok 2022 
jsme uzavřeli dodatek na 167 tun komunálního odpadu, 
což je o 29 tun méně než v roce předchozím. Jistě je toto 
zjištění pozitivní, neboť se všechno zdražuje a odpady 
nejsou výjimkou. Blíží se vyhlášení dotačního programu 
PSOV, který vyhlašuje Plzeňský kraj, a do kterého pravi-
delně žádáme. V roce letošním se zastupitelstvo rozhodlo 
do programu požádat o rekonstrukci střechy na hasičárně 
v Dožicích včetně výměny oken a vjezdových vrat. Dále byly 
jen informace o probíhajících a plánovaných stavebních 
pracích a jednání mohlo být ukončeno.

Závěrem chci poděkovat zastupitelům i přítomným 
hostům a doufám, že se na příštím jednání sejdeme 
v hojnějším počtu. Příští zasedání bude v únoru dle řádně 
zveřejněné pozvánky.

Jan Spour
místostarosta obce

Maloobchodní prodej s potravinami v Dožicích byl po 
letech znovu obnoven. Dotazníkové šetření z loňského 
podzimu v Dožicích iniciovalo rozhodnutí otevřít v obci 
znovu prodejnu.

V obci prodejna bývala dlouhá léta, po revoluci nastala 
situace, že v obci byly prodejny dokonce dvě. Jejich 
konkurenční boj však prodejnu COOPu zavřel. Netrvalo 
dlouho a z důvodu nízkého zájmu zákazníků byla i sou-
kromá prodejna u Červenků uzavřena. Pak nastala doba 
bez prodejny a my jsme sháněli náhradu. Dokázali jsme 
přemluvit pana Veselého, aby do Dožic zavážel nákupy do 
tašek. Bohužel i tady se nadšení pro zavedenou službu 
utlumilo a k autíčku chodil nakupovat mnohdy jeden 
zákazník. A tak jsme se rozhodli hledat nové řešení. Na 
nápad s novou prodejnou nás přivedl prodejce Mireček 
(Thi Nhung Vu), dnes bytem z Radošic, který provozuje 
prodejnu v Radošicích a Předmíři.

V bývalé škole čp. 46 v Dožicích jsme pro prodejnu 
vyčlenili jednu místnost, vymalovali jí, udělali jsme drobné 
úpravy a prodej mohl začít. Od 14. 1. 2022 funguje zatím 
zkušební provoz a od 1. 2. 2022 by měla prodejna začít 
s provozem ostrým. Jak ale prodejna obstojí v konkurenci 
marketů a velkých řetězců ukáže až čas. My budeme 
doufat, že občané o tuto službu budou mít zájem a prodejna 
nebude muset být zavřena.

Od ledna letošního roku jsme zajistili pro občany 
Budislavic službu prodej do tašek. Až překvapivé množství 
občanů z naší nejmenší obce má o tuto službu zájem a je 
určitě důležité poděkovat místostarostovi Janu Spourovi, 
který se o to zasadil. Samozřejmě je nutné poděkovat i pro-
dejci Mirečkovi, který tuto službu zajišťuje.

Závěrem bych chtěla poděkovat i prodejci Františku 
Veselému, který službu nákup do tašek v Dožicích zajišťoval 
skoro deset let. I když zájem o službu v posledních letech 
spíše klesal, nebyl to on, kdo službu ukončil. Dohodli jsme 
se vzájemně poté, co jsme dokázali znovuotevřít kamennou 
prodejnu. Patří mu za jeho práci velké díky!

Věřím, že prodejna bude v obci provozována dlouhodobě 
a že občané budou službu využívat. Mirečkovi přeji hodně 
spokojených zákazníkům v Dožicích, Budislavicích 
i v Radošicích a občanům, kteří odsuzují prodej právě od 
prodejců vietnamské národnosti, bych chtěla vzkázat, že 
není nic jednoduššího, než si zajistit živnostenské 
oprávnění a podat si žádost o provozování prodeje na náš 
úřad. Rádi jim prodejny přenecháme do nájmu.

Eva Kubová

Významná jubilea
v březnu 2022

Rozloučili jsme se
v měsíci lednu

Štěpánková Blanka Dožice  60

Straka Václav  Mladý Smolivec 60

Slavíček Jiří  Mladý Smolivec 71

Dlouhý Josef  Starý Smolivec 73

Zachatý František Dožice  74

Šolle Jan  Dožice  74

Blovská Zdeňka  Dožice  77

Bártová Jaroslava Radošice  78

Nesvedová Růžena Starý Smolivec 80

Tůmová Anna  Starý Smolivec 88

Marešová Marie Starý Smolivec 88

Illa František , Dožice

Zprávy z obce Prodejna v Dožicích je otevřena 
a v Budislavicích funguje nákup do tašek

OTEVÍRACÍ DOBA PRODEJNY V DOŽICÍCH:

Pondělí 8:30 - 11:30 12:30 – 14:30

Úterý zavřeno zavřeno

Středa 8:30 - 11:30 12:30 – 14:30

Čtvrtek zavřeno zavřeno

Pátek 8:30 - 11:30 12:30 – 14:30

Sobota zavřeno zavřeno

Neděle zavřeno zavřeno
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První veřejné zasedání letošního roku bylo stanoveno, 
tak jako v roce loňském na třetí čtvrtek v měsíci, tedy na 
20. ledna od 18 hodin. Tak jak ukládá zákon, byla 
zveřejněna pozvánka obvyklou cestou, a to týden dopředu. 
Tentokrát se museli zastupitelé sejít o chviličku dřív, neboť 
před začátkem probíhalo povinné testování antigenními 
testy. Po těchto peripetiích mohlo být přistoupeno 
k samotnému jednání. 

Po schválení programu, určení zapisovatelky a volbě ově-
řovatelů, tedy bodech nezbytných k dalšímu jednání, mohlo 
být pokračováno kontrolou usnesení a prvním rozpočtovým 
opatřením letošního roku. Jako host byl v zasedací 
místnosti náš pan hajný Ing. Becher, který nás v násle-
dujícím bodě seznámil s výsledky hospodaření v lese. 
Výsledek byl kladný ve výši 621 212 Kč. Dalším bodem 
bylo přijetí finančního daru od JUDr. Magdy Pištorové, která 
naši obec podporuje dlouhodobě, a určitě jí za to patří velké 
díky. V bodech následujících bylo jednáno o vztahu ohledně 
pozemků mezi obcí a jednotlivými uživateli pozemků. Byl 
schválen odprodej pozemku panu Rážovi a panu Markovi 
v Dožicích, panu Skuhravému v Mladém Smolivci, panu 
Křížovi a panu Havlíčkovi v Budislavicích. Všichni z výše 
uvedených měli již pozemky zaploceny a aktivně je využí-
vali. Dále byl pronajat pozemek panu Růtovi z Mladého 
Smolivce a panu Šlaisovi rovněž z Mladého Smolivce. Tím 
bylo jednání o pozemcích uzavřeno a mohlo se přistoupit 
k udělení označení „Čestný hrob“ na místním pohřebišti 
v Budislavicích. Toto označení bylo uděleno místu, kde je 
pohřben P. František Šulc, který zemřel v roce 1941 a byl 
posledním v Budislavicích skutečně žijícím farářem na 
místní faře. Ještě jednou jsme se vrátili k pozemkům, avšak 
teď k nákupu. Požádali jsme Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, zda by nám nesměnili pozemek 
v Mladém Smolivci za kontejnery u obchodu. Bylo nám 
sděleno, že směna nebude možná, ale že nám pozemek 
prodají za cenu v místě a čase obvyklou. Naše obec je 
dlouhodobě členem SMS ČR a z toho samozřejmě pramení 

jisté povinnosti, například platba členského příspěvku, 
který se od letošního roku zvyšuje na 3 500 Kč paušální 
část a platba za počet obyvatel zůstává stejná, tedy 2 Kč za 
jednoho obyvatele. V souvislosti s členstvím v SMS jsme 
uzavřeli se sdružením dodatek ke smlouvě o službě pově-
řence pro ochranu osobních údajů, kde se cena zvyšuje ze 
současných 1 800 Kč čtvrtletně na 2 100 Kč za čtvrtletí. 
Žhavým tématem bylo stanovení nájemného v obecních 
bytech, které byly v rámci inventury přesně změřeny a byly 
schváleny ceny za jednotlivé metry, a to takto: obytné 

2 2prostory 50 Kč/m /měsíc, ostatní prostory 10 Kč/m /měsíc, 
2 2půda 1,50 Kč/m /měsíc a dvůr 0,41 Kč/m /měsíc. Všechny 

výše uvedené ceny budou v platnosti od 1. 2. 2022 
a rovněž bylo zastupitelstvem paní starostce doporučeno 
uzavření smluv na pronájem bytů se stávajícími nájemníky. 
Co se dodatků ke smlouvám týče, byl uzavřen dodatek s fir-
mou Rumpold-P s. r. o. na likvidaci odpadu. Pro rok 2022 
jsme uzavřeli dodatek na 167 tun komunálního odpadu, 
což je o 29 tun méně než v roce předchozím. Jistě je toto 
zjištění pozitivní, neboť se všechno zdražuje a odpady 
nejsou výjimkou. Blíží se vyhlášení dotačního programu 
PSOV, který vyhlašuje Plzeňský kraj, a do kterého pravi-
delně žádáme. V roce letošním se zastupitelstvo rozhodlo 
do programu požádat o rekonstrukci střechy na hasičárně 
v Dožicích včetně výměny oken a vjezdových vrat. Dále byly 
jen informace o probíhajících a plánovaných stavebních 
pracích a jednání mohlo být ukončeno.

Závěrem chci poděkovat zastupitelům i přítomným 
hostům a doufám, že se na příštím jednání sejdeme 
v hojnějším počtu. Příští zasedání bude v únoru dle řádně 
zveřejněné pozvánky.

Jan Spour
místostarosta obce

Maloobchodní prodej s potravinami v Dožicích byl po 
letech znovu obnoven. Dotazníkové šetření z loňského 
podzimu v Dožicích iniciovalo rozhodnutí otevřít v obci 
znovu prodejnu.

V obci prodejna bývala dlouhá léta, po revoluci nastala 
situace, že v obci byly prodejny dokonce dvě. Jejich 
konkurenční boj však prodejnu COOPu zavřel. Netrvalo 
dlouho a z důvodu nízkého zájmu zákazníků byla i sou-
kromá prodejna u Červenků uzavřena. Pak nastala doba 
bez prodejny a my jsme sháněli náhradu. Dokázali jsme 
přemluvit pana Veselého, aby do Dožic zavážel nákupy do 
tašek. Bohužel i tady se nadšení pro zavedenou službu 
utlumilo a k autíčku chodil nakupovat mnohdy jeden 
zákazník. A tak jsme se rozhodli hledat nové řešení. Na 
nápad s novou prodejnou nás přivedl prodejce Mireček 
(Thi Nhung Vu), dnes bytem z Radošic, který provozuje 
prodejnu v Radošicích a Předmíři.

V bývalé škole čp. 46 v Dožicích jsme pro prodejnu 
vyčlenili jednu místnost, vymalovali jí, udělali jsme drobné 
úpravy a prodej mohl začít. Od 14. 1. 2022 funguje zatím 
zkušební provoz a od 1. 2. 2022 by měla prodejna začít 
s provozem ostrým. Jak ale prodejna obstojí v konkurenci 
marketů a velkých řetězců ukáže až čas. My budeme 
doufat, že občané o tuto službu budou mít zájem a prodejna 
nebude muset být zavřena.

Od ledna letošního roku jsme zajistili pro občany 
Budislavic službu prodej do tašek. Až překvapivé množství 
občanů z naší nejmenší obce má o tuto službu zájem a je 
určitě důležité poděkovat místostarostovi Janu Spourovi, 
který se o to zasadil. Samozřejmě je nutné poděkovat i pro-
dejci Mirečkovi, který tuto službu zajišťuje.

Závěrem bych chtěla poděkovat i prodejci Františku 
Veselému, který službu nákup do tašek v Dožicích zajišťoval 
skoro deset let. I když zájem o službu v posledních letech 
spíše klesal, nebyl to on, kdo službu ukončil. Dohodli jsme 
se vzájemně poté, co jsme dokázali znovuotevřít kamennou 
prodejnu. Patří mu za jeho práci velké díky!

Věřím, že prodejna bude v obci provozována dlouhodobě 
a že občané budou službu využívat. Mirečkovi přeji hodně 
spokojených zákazníkům v Dožicích, Budislavicích 
i v Radošicích a občanům, kteří odsuzují prodej právě od 
prodejců vietnamské národnosti, bych chtěla vzkázat, že 
není nic jednoduššího, než si zajistit živnostenské 
oprávnění a podat si žádost o provozování prodeje na náš 
úřad. Rádi jim prodejny přenecháme do nájmu.

Eva Kubová
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Vážení čtenáři, 

v dalším čísle Smoliveckých novin jsem si pro Vás opět připravila čtyři knižní tituly. První knihou jsou Kriminální případy ze Šumavy II. 
Jedná se o již druhou knihu s detektivní tématikou Šumavy. Knihy na sebe ovšem navzájem nenavazují. Dalším dílem je román pro ženy 
od Rachael Anderson, který nese název Vzestup slečny Notleyové. Následuje soubor fejetonů české spisovatelky Aleny Damijo, jejíž texty 
jsou plné jemného humoru, nenásilné ironie a nevtíravé osvěty. Jako poslední Vám představím knihu Kytka bílého bezu od legendární 
Vlasty Javořické. Jedná se o soubor povídek s pochmurným dějem.

Kriminální případy ze Šumavy II.

Počet stran: 162; vydáno 2015; 1. vydání

Anotace: Tato kniha se vrací do krajiny hraničních hor a nabízí dvanáct příběhů. Jde o příběhy kriminální, z časů 
už dávno minulých, které kdysi vyšetřovali četníci, nebo později příslušníci SNB. Většina popsaných kauz se 
odehrála v dobách, kdy se Šumavě říkalo i Böhmerwald. Kdy města a obce tu měla dvojjazyčný název. Vimperk - 
Winterberg, Volary - Wallern, Kašperské Hory - Bergreichensthal, Sušice - Schüttenhofen, Kvilda - Aussergefild... 
Pojďme se vrátit do dob končícího Rakousko-Uherska, první republiky i na Šumavu poválečnou.

HODNOCENÍ: 90%

Vzestup slečny Notleyové

Počet stran: 266; vydáno 2019, 1. vydání

Anotace: Cora Notleyová utekla z domova, aby ji otec neprovdal za nenáviděného muže a za pomoci přátel se 
dostala až na panství Tanglewood, kde nyní žije nový majitel Jonathan Ludlow, známý tím, že u něj většina 
sloužících dlouho nevydrží. Cora ho v zoufalství žádá o místo hospodyně, které jí mladý muž ze zvědavosti 
poskytne. Mladá, upřímná a zjevně nezkušená žena ho od počátku přitahuje. Je to však pro něj i pro ni výhodou, 
nebo vše skončí katastrofou?

HODNOCENÍ: 82%

Kytka bílého bezu

Počet stran: 128; vydáno 2021; 1. vydání

Anotace: Soubor sedmi povídek české autorky, která čerpala inspiraci převážně z venkovského prostředí 
Vysočiny. Povídky z venkovského či maloměstského prostředí vyprávějí příběhy obyčejných lidí z počátku 20. 
století. Autorka píše o jejich láskách a zklamáních, o lidském pochybení a nápravě, o rodinných vztazích 
a pohnutých lidských osudech. Jedná se spíše o povídky smutné, ale i takový je život.

HODNOCENÍ: 90%

Anglické listí, aneb, Coolturní šok

Počet stran: 168; vydáno 2017; 1. vydání

Anotace: Hlavní hrdinka odjíždí pracovat jako au pair do Londýna a už tam zůstane. Ve svých fejetonech 
popisuje svůj každodenní život v cizím prostředí. Mění rodiny, kde hlídá, najde si přítele, vdá se, přichází děti, 
stěhování. Nakonec se autorka stává učitelkou na plný úvazek... Vše je prošpikováno vtipným komentováním 
britského způsobu života a zvyků od pití čaje po úctu, které se těší bájný tenisový Wimbledon.

HODNOCENÍ: 74%

Únorové knižní hity

Zdroj anotace: Katalog Národní knihovny ČR
Květa Marešová ml., knihovnice

Minulé střípky Mladosmolivecké kroniky končily rokem 
1893. Shrnuly téměř sto let naší obce. Druhý díl zajímavých 
událostí Mladosmolivecké kroniky začneme rokem 1894. 
Protože kronikář se již u jednotlivých roků rozepisuje více, tento 
díl neobsáhne takové časové období jako díl předešlý.

Rok 1894 má v kronice pouze jednu událost, a to prodej 
usedlosti Václava Chmelenského, bývalého lesníka, panu 
Václavu Zíkovi. Prodej se uskutečnil 28. 10. 1894. Rok 1895 je 
již na zajímavosti bohatší, neboť „7. března roku 1895 byl 
v Mladém Smolivci založen hasičský sbor, který za pomoci 
všech občanů a jiných příznivců byl potřebnými předměty 
opatřen a vyzbrojen, též stříkačka byla zakoupena a s úspěchem 
užívána“. Takto zapsal kronikář pan Suda tento významný den 
do naší kroniky. Toho roku 20. června přišla z průtrže mračen 
veliká povodeň. Nemovitosti ležící při vodě byly úplně zatopeny. 
Panský čeledín, který jel po silnici, byl proudem proti mlýnu 
stržen a jen velkou náhodou vyvázl z nebezpečí. Náruční vůl 
však i s vozem utonul a byl odplaven. Povodeň zničila i chalupu 
p. Vondrové a to tak, že musela být rozbořena. Chalupu odkoupil 
Fr. Horák a sutinu odstranil. Do obce po této ničivé povodni 
dorazily milodary a subvence, které byly rozděleny všem poško-
zeným. 4. srpna pořádal sbor hasičů první veřejné cvičení, při 
kterém byla posvěcena stříkačka. U té příležitosti proběhla 
zahradní slavnost, na které ochotníci z Budislavic sehráli 
divadlo České Amazonky. 17. července roku 1898 se mlado-
smolivecký hasičský sbor účastnil spolu s okolními sbory 
důstojné oslavy Františka Palackého. Při oslavě se hovořilo 
o životě a působení oslavence a také o významu zrušení pod-
danství a roboty. To bylo přijato velkým potleskem. Dalším 
rokem, který nám kronikář zaznamenal, byl rok 1906. 
26. května zničil požár podruhé usedlost Fr. Krejčíka 
(chalupníka). Bohužel díky nepříznivým podmínkám nemohl 
být požár usměrněn a zničil další čtyři usedlosti. Ani rok 1910 
nebyl milosrdný pro naši obec, neboť 28. července, v den pouti 

sv. Jakuba v Kasejovicích, se strhla v noci silná bouře. Tehdy 
blesk uhodil a zapálil dvě stodoly – Karla Sedláčka a Jiljího 
Vokurky. Tato událost zasáhla celou obec, kronikář ji popisuje 
jako „hrůzu a zděšení, neboť něco podobného žádný nepama-
toval“.

To ale ještě nikdo netušil, že přijde rok 1914 a s ním první 
světová válka, která hrůzy a zděšení přinesla všem. Tento milník 
v historii nejen Mladosmolivecka, ale celého světa, zařadím do 
článku dalšího, který přijde ve Smoliveckých novinách na řadu 
za dalších pět měsíců. Mimo jiné se dočtete, jak lidé, aby přežili 
válku, dávali si do různých skrýši obilí a potraviny. Bohužel se 
většinou potraviny či obilí zkazily, protože je myši poškodily. 
A tak ukryté potraviny velký užitek nepřinesly. Také si 
připomeneme jména našich spoluobčanů, kteří bohužel válku 
nepřežili.

Čerpáno z Mladosmolivecké kroniky 1804 – 1995
Eva Kubová, kronikářka

Střípky Mladosmolivecké kroniky 1894 – 1910 
– díl druhý
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Kupón na řádkovou inzerci Jméno a příjmení:

Adresa:

Kupón slouží pro řádkovou inzerci v jednom vydání Smoliveckých novin o maximální délce 120 znaků včetně mezer a kontaktu ke zveřejnění.
Vyplněný kupon doručte do redakce - Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk
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MŠ Starý Smolivec

Letošní vánoční nadílku museli v mateřské škole ve 
Starém Smolivci odložit. Důvod byl zcela běžný a v dnešní 
době častý, školka musela do karantény kvůli covidu.

Děti ale o svou nadílku nepřišly a své dárečky od 
hodných sponzorů dostaly na Tři krále. Dárečky, které 
Ježíšek nechal pod vánočním stromkem v Mladém 
Smolivci, jsme jim s paní Spourovou dovezly také 6. 1. 

2022. Velké potěšení nám přitom udělalo obrovské 
nadšení a radost, s jakou si děti dárečky rozbalovaly. 
Samozřejmě Ježíšek myslel i na paní učitelky a ty včetně 
personálu školky za svou práci také obdržely malou 
pozornost.

Eva Kubová

Už  si všichni pomalu zvykáme,  že je teď všechno jinak a proto  u nás ve školce přišel Ježíšek s dárky přesně na Tři krále.

 Radost byla veliká a každý si pod stromečkem našel nějakou zajímavou hru nebo hračku. Paní starostka také udělala 
dětem radost, a to jak traktory nejen pro kluky, ale i oblečky a různými doplňky pro panenky a jejich malé maminky. Ještě 
jednou děkujeme všem našim sponzorům i zřizovateli za bohatou vánoční nadílku.

S. Šlaisová

V sobotu 8. ledna 2022 se od 18 hodin konala valná 
hromada SDH Dožice. Po roční odmlce způsobené 
koronavirem se tak dožičtí znovu sešli, kde jinde nežli 
v místní hospůdce.

Schůze byla oficiálně zahájena v 18:30, členové výboru 
přítomné nejprve přivítali a seznámili je s programem 
celého večera. Po vzpomínce na již zesnulé členy sboru 
zrekapituloval starosta sboru Aleš Hřídel činnost sboru za 
rok 2021 a také 2020. Zprávu za rok 2020 a 2021 
vyslechli přítomní i z úst hospodáře sboru a v neposlední 
řadě se dozvěděli, co vše mají letos místní hasiči v plánu. 
V závěru schůze byl prostor pro diskuzi, který využilo 
několik přítomných nevyjímaje starostku obce Evu 
Kubovou.

Po věcné diskuzi přišlo na řadu občerstvení, podávalo se 
vepřo, knedlo, zelo, které přichystali hasiči společně 
s obsluhou v místní hospůdce. K dobrému jídlu se čepovalo 
dobré pivo a po umytí posledního talíře se mohla letošní 
schůze pokládat za zdařilou.

Nezbývá mi než poděkovat všem za účast, za čas, který 
hasičině a oživení naší vesničky věnují a popřát, aby jim 
toto nasazení co nejdéle vydrželo.

Alena Spourová
autor fotografií – Pavla Kovaříková

Dárky do školky letos Ježíšek 
poslal po Třech králích

Vánoční nadílka ve školce

Valná hromada SDH Dožice
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jednou děkujeme všem našim sponzorům i zřizovateli za bohatou vánoční nadílku.

S. Šlaisová

V sobotu 8. ledna 2022 se od 18 hodin konala valná 
hromada SDH Dožice. Po roční odmlce způsobené 
koronavirem se tak dožičtí znovu sešli, kde jinde nežli 
v místní hospůdce.

Schůze byla oficiálně zahájena v 18:30, členové výboru 
přítomné nejprve přivítali a seznámili je s programem 
celého večera. Po vzpomínce na již zesnulé členy sboru 
zrekapituloval starosta sboru Aleš Hřídel činnost sboru za 
rok 2021 a také 2020. Zprávu za rok 2020 a 2021 
vyslechli přítomní i z úst hospodáře sboru a v neposlední 
řadě se dozvěděli, co vše mají letos místní hasiči v plánu. 
V závěru schůze byl prostor pro diskuzi, který využilo 
několik přítomných nevyjímaje starostku obce Evu 
Kubovou.

Po věcné diskuzi přišlo na řadu občerstvení, podávalo se 
vepřo, knedlo, zelo, které přichystali hasiči společně 
s obsluhou v místní hospůdce. K dobrému jídlu se čepovalo 
dobré pivo a po umytí posledního talíře se mohla letošní 
schůze pokládat za zdařilou.

Nezbývá mi než poděkovat všem za účast, za čas, který 
hasičině a oživení naší vesničky věnují a popřát, aby jim 
toto nasazení co nejdéle vydrželo.

Alena Spourová
autor fotografií – Pavla Kovaříková

Dárky do školky letos Ježíšek 
poslal po Třech králích

Vánoční nadílka ve školce

Valná hromada SDH Dožice
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Akumulační kamna a přímotopy
Prodám použitá akumulační kamna značka Technotherm, 3 ks model STM 085 G (850 W, 7,8 kWh, 
váha 49 kg) a 3 ks model STM 170 G (1700W, 13,6 kWh, váha 84 kg). Dále 2 ks přímotopů. Cena 
dohodou, možno prodat i jednotlivě. Prohlídka možná.

Kub, Mladý Smolivec, telefon 606 622 626

Na co se můžete těšit příště…

Dámská jízda aneb 
oslava MDŽ trochu jinak

V příštím čísle se dozvíte o výsledku lesního a odpadového hospodářství za rok 2021 a seznámíme Vás s výsledkem 
investičních akcí v roce 2021. Letošní rok je ve znamení komunálních voleb a tak se na volby a činnost obecního 
zastupitelstva podíváme očima našich zastupitelů. Zastupitelé budou odpovídat na zvídavé otázky našich novinářů.

Sobota 12. 3. 2022 je naplánovaná pro dámskou jízdu mladosmo-
liveckých žen. Zatím úplně akci nerušíme, ale v současné koronavirové 
situaci si ji neodvažujeme ani naplánovat. Proto nepřikládáme plakát 
s bližšími informacemi o akci, ale sledujte hlášení rozhlasu a vývěsní skříně. 
Tam plakát, bude-li akce uskutečněna, určitě umístíme. 

Děkujeme za pochopení.


